
COMUNE  DI  CORI
PROVINCIA  DI  LATINA

Via  del la  Liber t à ,  36

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N°.  47 del  29/12/2020

Ogget t o :  Approvazio n e  Regola m e n t o  comu n a l e  per  la  celebraz i o n e  dei
matri m o n i  e  unioni  civili

L’anno  2020  il  giorno  29  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  17:00  e  seguen ti ,  ,  nella  sala
della  adunanze  consiliari,  previa  l’osservanza  di  tut te  le  formalità  prescri t t e  dalla
vigente  legge  sono  stati  convocati  in  seduta  Ordina ria  in  prima  convovazione  i
Consiglieri  comunali.
Posto  in  discussione  l'argome n to  in  ogget to,  risultano  presen t i  n.  13  consiglie ri  ed  il
Presiden t e  del  consiglio  Comunale ,  come  risulta  dal  seguen t e  prospe t to:

N.
O.

COGNOME  E NOME PRE
S.

1 DE  LILLIS  MAURO  PRIMIO P

2 COCHI  CHIARA P

3 AFILANI  ENNIO P

4 IMPERIA  SIMONETTA P

5 ZAMPI  LUCA P

6 MASSOTTI  ELISA P

7 BETTI  ANTONIO P

8 TEBALDI  ANNAMARIA P

9 D'ELIA  CHIARA P

10 FANTINI  PAOLO P

11 PISTILLI  SABRINA P

12 FELICI  MASSIMO A

13 SORCECCHI  ANGELO A

14 SILVI  GERMANA P

15 DELLA VECCHIA  ENRICA A

16 DUCCI  FRANCESCO P

17 CARPINETI  QUINTILIO P

PRESIDENTE  E CONSIGLIERI  ASSEGNATI  n°  17

Pres e n t i  con  diritto  di  voto  n°.   14
Presiede  la  seduta  il Dott.  Antonio  Betti  
Partecipa  il Segre t a r io  Dott.ssa  Venera  Diaman te ,  incarica to  della  redazione  del  verbale.
Si  dà  atto  che  sulla  propost a  di  deliberazione  relativa  all'ogge t to,  risultano  espres si  i 
pareri  presc ri t t i  dal  D.lgs  18  agosto  2000  n.  267.

Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  29/12/2020



In prosieguo di seduta si passa alla discussione dell’ultimo   punto iscritto all’ordine del
giorno.
Consiglieri  presenti:  14 Consiglieri  assenti:  3 ( Felici  Massimo, Sorcecchi Angelo, Della
Vecchia Enrica)
Uditi  gli  interventi  dei  Consiglieri  Comunali  registrati,  conservati  e  posti  in  allegato  al
presente verbale qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  con  deliberazione  del  C.C.  n.  15  del  15/03/2011  si  è  proceduto

all’approvazione del Regolamento Comunale per la celebrazione dei matrimoni civili;

RILEVATO che si rende necessario effettuare l'integrazione al regolamento introducendo

apposita disciplina anche per la costituzione di unioni civili (Legge 76/2016);

RAVVISATA la necessità di regolamentare la celebrazione dei matrimoni/unioni civili sia

nella  Casa  Comunale  sia  nelle  sedi  diverse  che  all’uopo  sono/saranno  istituite,  con

apposita deliberazione  di  Giunta Comunale, in uno o più Uffici  separati  di  stato Civile

presso strutture private;

RITENUTO pertanto di approvare un nuovo regolamento per l’organizzazione del servizio

di celebrazioni dei matrimoni e unioni civile;

VISTO l'allegato  regolamento  per  l’organizzazione  del  servizio  di  celebrazione  dei

matrimoni  e  unioni  civili  e  qui  allegato  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente provvedimento;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs.

267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il codice civile;

VISTO il D.P.R n. 396/200

VISTO lo Statuto Comunale;

Con

Consiglieri presenti: 14

Consiglieri assenti : 3 (Felici Massimo,Sorcecchi Angelo, Della Vecchia Enrica) 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei nodi e nelle forme di legge

DELIBERA

Per quanto in premessa:

1. DI APPROVARE  il  Regolamento per l’organizzazione del servizio di celebrazioni dei

matrimoni e unioni civili il quale consta di n. 13 articoli e che costituisce parte integrante

e sostanziale;

2. DI DARE atto che dall’esecutività del presente provvedimento cesserà ogni efficacia del

precedente regolamento approvato con deliberazione del C.C. n.  15 del 15/03/2011,



esecutiva;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con separata votazione che ottiene il medesimo risultato

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000.

Alle ore 18:40 la seduta è sciolta.



COMUNE  DI  CORI
PROVINCIA  DI  LATINA

Via  del la  Liber t à ,  36

Visto  di  Regol ari tà  Tecnic a

Settore : Ufficio  Anagrafe

Ogget to: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA 
CELEBRAZIONE  DEI  MATRIMONI  E  UNIONI  CIVILI

Il  sottoscr i t to   ELENA  MERLUZZI,  Responsabile  del  Ufficio  Anagrafe,  visto
l’art  49  e  147  bis  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  s.m.i.,  esprime  pare re
FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolar i t à  tecnica  della  propost a  di
provvedime n to  indicata  in  ogget to.  n°   35  del  19/10/2020.

Cori,  20/10/2020
      
                

Il Responsabile  del  Settore
F.TO  (ELENA  MERLUZZI)

                             
                                                                        



COMUNE  DI  CORI
PROVINCIA  DI  LATINA

Via  del la  Liber t à ,  36

Visto  di  regolar i tà  contab i l e

Settore : Ufficio  Anagrafe

Ogget to: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA 
CELEBRAZIONE  DEI  MATRIMONI  E  UNIONI  CIVILI

Sulla  presen te  propost a  di  deliber azione  n°   35  del  19/10/2020  si  esprime  ,  ai
sensi  degli  art.  49,  comma  1  e  147  bis,  comma  1,  D.  Lgs.  267/2000,  esprime,
sulla  Regolari t à  Contabile  con  attes t azione  della  coper tu r a  finanziaria  il
seguen t e  pare re :

Favorevol e

 

Cori,  20/10/2020

Il Responsabile  Area  Economico
Finanzia ria

F.TO   FEDERICO  MARAFINI



Letto,  approva to  e  sottoscr i t to:

SEgret a r io  Generale Il  Presiden te  del  Consiglio
F.TO   DOTT.SSA  VENERA  DIAMANTE F.TO  DOTT.   ANTONIO  BETTI

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La  presen te  deliberazione  viene  pubblica t a  median te  affissione  all’albo  on  line
del  Comune   per  rimane rvi  quindici   giorni  consecu tivi  dalla  data  di
pubblicazione.

Cori,  li 10/02/2021     
Incarica to  alla  Pubblicazione

F.TO  BIAGIO  RAPONI

 
ATTESTAZIONE

 
che  la  pres e n t e  del iberaz io n e :

-è  stata  affis s a  a  ques t o  Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecu t ivi  a  par ti re
dal       10/0 2 / 2 0 2 1              come  prescri t to  dall’art .  124,  comma  1,  del  D.lgs.
18  agosto  2000  n.  267;

-è  diven u t a  ese c u t iva  il  10/0 2 / 2 0 2 1 :

X
perch é  dichiara ta  imm e d i a t a m e n t e  ese g u i b i l e  (art .  134,  comma  4
del  D.lgs.  18  agosto  2000  n.  267);

ai  sen s i  dell’art .  134 ,  com m a  3,   del  D.lgs .  18  agos t o  200 0  n.  267 .

Addì  10/02/2021                                                                  
SEgre t a r io  Generale

 F.TO  Dott.ssa  Venera  Diamante

       
 

Delibera  di  Consiglio  Comunale  n  47  del  29/12/2020


